PÚBLICA/2023, de fecha 07 de agosto de 2023, cláusula primera, y de las Bases de Licitación 
número EA-810005998-E28-2023, Anexo Técnico número 8, partida 4. 

2023-D-10005-19-0888-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,591,730.00 pesos (dos millones quinientos noventa y un mil setecientos treinta 
pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar que la adquisición de chalecos 
balísticos contó con la información que ampara las características, pruebas y especificaciones